Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 237/2016                                         Jardim Alegre, Sábado, 12 de Março de 2016

EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2016

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 29/03/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade
PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM APOIAR,
PREPARAR, AUXILIAR, ORIENTAR NA EXECUÇÃO DE CONVÊNI OS E CONTRATOS DE
REPASSES, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A documentação completa do edital, objeto da licitação poderá ser examinada no
endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de
licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço
supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 11 de março de 2016.

                                                      Neuza Pessuti Francisconi
          Prefeita Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2016

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público
que fará realizar às 14:00 horas, do dia 29/03/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade
PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para  A FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS D E LIMPEZA DE
BUEIROS, POÇOS DE VISITAS E DESOBSTRUÇÃO DE GALERIA S DE AGUAS PLUVIAIS
NO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE – PR, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A documentação completa do edital, objeto da licitação poderá ser examinada no
endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de
licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço
supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 11 de Março de 2016.

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 237/2016                                         Jardim Alegre, Sábado, 12 de Março de 2016

                                                      Neuza Pessuti Francisconi
          Prefeita Municipal

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2016

O Município de Jardim Alegre, Estado do Paraná, através da Prefeita Municipal, torna público
que fará realizar às 09:00 horas, do dia 30/03/2016, na sede da Prefeitura do Município, sala de
licitações, sito a Praça Mariana Leite Félix, 800, centro, Jardim Alegre, licitação, na modalidade
PREGÃO, forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de
recomposição, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE S EGURANÇA E MEDICINA
DO TRABALHO, OS SERVIÇOS DEVERÃO SER PRESTADOS AOS FUNCIONÁRIOS
LOTADOS NESTA MUNICIPALIDADE, DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

A documentação completa do edital, objeto da licitação poderá ser examinada no
endereço supramencionado juntamente com a equipe responsável pela divisão de
licitação, ou no site: www.jardimalegre.pr.gov.br.
Maiores informações na sede da Prefeitura do Município de Jardim Alegre, endereço
supramencionado. Fone: (043) 3475-1256/2107.

Jardim Alegre, 11 de Março de 2016.

                                                      Neuza Pessuti Francisconi
          Prefeita Municipal

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

LEI Nº 803/2016

SUMULA: Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura  de
Crédito Adicional Especial no orçamento do Municípi o de Jardim
Alegre para o Exercício de 2016 e dá outras providê ncias.

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 237/2016                                         Jardim Alegre, Sábado, 12 de Março de 2016

A PREFEITA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE , Estado do Paraná, SRA NEUZA PESSUTI
FRANCISCONI, no uso das atribuições legais conferidas por Lei, faz saber que:

O POVO DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE , por seus representantes na CÂMARA
MUNICIPAL , aprovou e eu   Prefeita Municipal sanciono  a seguinte:

L  E  I

Art.1º-      Esta lei autoriza o Executivo Municipal a efetuar a abertura de  Crédito Adicional
Especial  no orçamento do Município de Jardim Alegre, para o exercício de 2016.

Art.2º-      Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Jardim
Alegre, para o exercício de 2016, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$
3.500,00 (três mil e quinhentos reais) mediante as seguintes providências:

I –  SUPLEMENTAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

05.002.10.301.0012.2043 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde -
PAB FIXO

3.3.90.30.00.00 -498 Material de Consumo 3.500,00

T O T A L .........:  3.500,00

Art. 3º  -   Como recurso para a abertura dos Créditos  previstos  no  artigo  anterior, é indicado
como fonte de recursos o citado no § 1º  do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

I– Excesso de Arrecadação

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 237/2016                                         Jardim Alegre, Sábado, 12 de Março de 2016

 Receita Descrição VALOR

17.22.33.05.00.00 Custeio  em Assistência Farmacêutica 3.500,00

SUB T O T A L  3.500,00

Art. 4º  - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições
em contrário.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE Gabinete do Prefeito, aos
dois dias do mês de março de dois mil e dezesseis (02/03/2016).

NEUZA PESSUTI FRANCISCONI

PREFEITA MUNICIPAL

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

DECRETO Nº 20/2016

SUMULA: Abre Crédito Adicional Especial no orçamento do
Município de Jardim Alegre para o Exercício de 2016  e dá outras
providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE JARDIM ALEGRE , Estado do Paraná, SRA NEUZA PESSUTI
FRANCISCONI, no uso das atribuições legais conferidas por Lei Municipal nº 803/2016:

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 237/2016                                         Jardim Alegre, Sábado, 12 de Março de 2016

DECRETO

Art.1º-      Fica aberto no orçamento-programa do Município de Jardim Alegre, para o exercício
de 2016, um Crédito Adicional Especial no Valor de R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais) mediante as seguintes providências:

I –  SUPLEMENTAÇÃO

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO VALOR

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

05.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

05.002.10.301.0012.2043 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde -
PAB FIXO

3.3.90.30.00.00 -498 Material de Consumo 3.500,00

T O T A L .........:  3.500,00

Art. 2º  -   Como recurso para a abertura dos Créditos  previstos  no  artigo  anterior, é indicado
como fonte de recursos o citado no § 1º  do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64, sendo:

I– Excesso de Arrecadação

 Receita Descrição VALOR

17.22.33.05.00.00 Custeio em Assistência Farmacêutica 3.500,00

SUB T O T A L  3.500,00

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as
disposições em contrário.

       Diário Oficial

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de

Contas do Estado do Paraná.

ANO: 2016 / EDIÇÃO Nº 237/2016                                         Jardim Alegre, Sábado, 12 de Março de 2016

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE Gabinete do Prefeito, aos
quatro dias do mês de março de dois mil e dezesseis (04/03/2016).

NEUZA PESSUTI FRANCISCONI

PREFEITA MUNICIPAL

		2016-03-12T11:27:40-0300